
 

Servizio VII – Gestione Organico, Mobilità e Reclutamento Personale A.T.A. 
 

Dirigente: Paolo Bernardi     

Referente: Antonella Ravidà        Voip: 68514                                        

Responsabile del procedimento: Antonella Ravidà     Tel. 0522 40 76 14               email: antonellacarmela.ravida.re@istruzione. 

Via G. Mazzini, 6 – 42121 Reggio Emilia 
e-mail: usp.re@istruzione.it pec: csare@postacert.istruzione.it  Sito web: www.re.istruzioneer.gov.it pag. 1 

 

Ai Dirigenti Scolastici della Provincia 

Di Reggio Emilia 
LORO SEDI 

 

Alle OO.SS. della Scuola 

LORO SEDI 

 
Sito Internet 

 
VISTA l’intesa volta a prorogare il CCNI, sottoscritto in data 08/07/2020, concernente le 

“utilizzazioni ed assegnazioni provvisorie del personale docente, educativo ed A.T.A. per il 

triennio 2019/2022” anche per l’a.s. 2023/24 ed in particolare l’art. 14; 

VISTA l’intesa volta a prorogare il CCDR triennale che disciplina le “utilizzazioni del personale 

docente, educativo ed A.T.A. per gli anni scolastici “2019/20 – 2020/21 – 2021/22”, 

sottoscritto in data 25 novembre 2020 anche per l’a. s.2023/24, ed in particolare l’art. 7; 

TENUTO CONTO che la graduatoria degli assistenti amministrativi titolari in provincia, disponibili alla 

sostituzione del DSGA per l’anno scolastico 2023/24, pubblicata da questo Ufficio con 

provvedimento n. 515 del 28.07.2023, risulta esaurita; 

VISTO il proprio interpello pubblicato con nota prot. n. 12683 del 23/08/2023 relativo ai seguenti 

posti: 

 

• REIC84500G   I.C. “A. S. AOSTA” – REGGIO EMILIA 

• REIC84000C   I.C. “J.F. KENNEDY” – REGGIO EMILIA 

• REIC819003  I.C. “G.B. TOSCHI” – BAISO 
• REIC81600G  I.C. “ARIOSTO” – BUSANA 
• REIC83000T  I.C. SANT’ILARIO D’ENZA 
• REIC833009  I.C. CASALGRANDE 
• REIC83700L  I.C. CASTELLARANO  
• REIC821003  I.C. “PETRARCA” - SAN POLO D’ENZA 
• RETD09000V  I.S. SCARUFFI LEVI – REGGIO EMILIA 
• REIS006005  I.S. “B. RUSSEL” - GUASTALLA 

 
CONSIDERATO                          che nelle istituzioni scolastiche di cui sora, nessun Assistente Amministrativo titolare ha 

presentato istanza; 

VALUTATE   le istanze pervenute allo scrivente Ufficio nei termini previsti; 

CONSIDERATA   l’esigenza di ricoprire le sedi di cui sopra; 

   

DISPONE 

 
Per i motivi esposti in premessa per l’a.s. 2023/24 i seguenti incarichi in qualità di DSGA: 
 



 

Servizio VII – Gestione Organico, Mobilità e Reclutamento Personale A.T.A. 
 

Dirigente: Paolo Bernardi     

Referente: Antonella Ravidà        Voip: 68514                                        

Responsabile del procedimento: Antonella Ravidà     Tel. 0522 40 76 14               email: antonellacarmela.ravida.re@istruzione. 

Via G. Mazzini, 6 – 42121 Reggio Emilia 
e-mail: usp.re@istruzione.it pec: csare@postacert.istruzione.it  Sito web: www.re.istruzioneer.gov.it pag. 2 

 

 
 

Assistenti amministrativi di ruolo della Provincia 

 

CODICE SCUOLA ISTITUZIONE SCOLASTICA COMUNE UTLIZZO NEL PROFILO DI D.S.G.A. 

REIC833009 I.C. CASALGRANDE CASALGRANDE GIACCARDI SIRACUSA VALERIO 

REIC83000T I.C. SANT’ILARIO D’ENZA SANT’ILARIO D’ENZA CALVANO MARIA GIOVANNA 

RETD09000V I.S. SCARUFFI LEVI REGGIO EMILIA TANASE ELENA 

REIC84000C I.C. “J.F. KENNEDY” REGGIO EMILIA FRATERNO VALERIA 

 

Candidati inseriti nelle graduatorie permanenti nel profilo di assistente amministrativo  

 

CODICE SCUOLA ISTITUZIONE SCOLASTICA COMUNE UTLIZZO NEL PROFILO DI D.S.G.A. 

REIC821003 I.C. “PETRARCA” SAN POLO PETRARCA RUSSO ADRIANO 

REIC84500G I.C. “A. S. AOSTA” REGGIO EMILIA MANZO MARIANNA 

REIS006005 I.S. “B. RUSSEL” GUASTALLA PETROLO ANTONELLA 

REIC819003 I.C. “G.B. TOSCHI” BAISO CONTE GIUSEPPE 

 

Candidati inseriti nelle graduatorie di Istituto nel profilo di assistente amministrativo e che stanno ricoprendo 

incarico da DSGA 

 

CODICE SCUOLA ISTITUZIONE SCOLASTICA COMUNE UTLIZZO NEL PROFILO DI D.S.G.A. 

REIC83700L I.C. CASTELLARANO CASTELLARANO VITELLO PAOLO 

REIC81600G I.C. “ARIOSTO” BUSANA CARUSO CARMELO 

 

 

 

 
 
    Il Dirigente 

Paolo Bernardi 
Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione Digitale 

e norme ad esso connesse 

 

 

 


		2023-08-25T13:32:55+0000
	BERNARDI PAOLO


		2023-08-25T15:37:21+0200
	protocollo




